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Dezernat, Dienststelle 2215/2013
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Beantwortung einer Anfrage nach 8§ 4 der Geschaftsordnung offentlicher Teill

Gremium Datum

Ausschuss Kunst und Kultur 01.07.2013

Neubau Historisches Archiv am Eifelwall einschlie3lich der Kunst- und Museumsbibliothek
Anfrage der FDP-Fraktion vom 23.05.2013, AN70639/2013

Die Fragen der FDP-Fraktion werden von der Verwaltung wie folgt beantwortet:

Frage 1:

Welche Kosten sind bislang fiir den Architektenwettbewerb, die Planungen und insgesamt seit Projektbeginn im Februar 2012 entstanden?

Antwort:

Die bisher fir den Wettbewerb und Planungen entstandenen Gesamtkosten belaufen sich auf
2.094.600 Euro. Der Kostenanteil fir den Wettbewerb betragt 744.250 Euro.

Frage 2:

Mit welchen Schadensersatzansprichen aus bereits rechtswirksam abgeschlossenen Vertragen ist zu rechnen, falls das Stadtarchiv nicht gemal Ratsbeschluss in dem beschlossenen Bauvolumen am Eifelwall errichtet werden sollte?

Antwort:

Mit Schadensersatzansprichen ist nicht zu rechnen, da die Fachplaner stufenweise beauftragt werden.

gez. Hoing
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